

# 食堂 アレルギー情報一覧

商品名		法令で規定する特定原材料8品目							表示を推奨する特定原材料20品目	
定食		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	
①鹿児島県産黒豚ハンバーグ定食(デミグラスソース)		●	●	●	×	×	×	×	×	大豆、豚肉、りんご
②鹿児島県産鶏からあげ定食		●	●	●	×	×	△	△	×	大豆、鶏肉
③三元豚ロースカツ定食		●	●	●	×	×	△	△	×	大豆、豚肉、りんご、魚介類
④にこ玉カツ丼定食(三元豚ロースカツ使用)		●	●	●	×	×	△	△	×	大豆、豚肉、ゼラチン
⑤海鮮かきあげ丼定食(エビ・イカ入り)		△	△	●	×	×	●	△	×	大豆、いか
おこさま		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	
①おえかきオムライス	オムライス	●	●	●	×	×	△	△	×	大豆、鶏肉、豚肉、ごま
	(別添え)動物ゼリー	×	×	×	×	×	×	×	×	りんご、オレンジ、もも
	(別添え)りんごジュース	×	×	×	×	×	×	×	×	りんご
②おこさまカレー(ホワイトタイガー)		●	●	●	×	×	△	△	×	大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン※はちみつ含む
③おこさまカレー(コアラ)		●	●	●	×	×	△	△	×	大豆、鶏肉、りんご ※はちみつ含む
④おこさまカレー		×	×	×	×	×	×	×	×	りんご ※はちみつ含む
カレー		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	
①三元豚ロースカツカレー		●	●	●	×	×	△	△	×	大豆、牛肉、豚肉、バナナ
②ビーフカレー		×	×	●	×	×	×	×	×	牛肉、バナナ
ラーメン・パスタ・うどん		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	
①鹿児島ラーメン(とんこつ/焦がしネギ油入り)		●	×	●	△	×	×	×	×	大豆、牛肉、鶏肉、豚肉、さば、ゼラチン、ごま
②海鮮レモンパスタ(生パスタ/フェットチーネ麺)		×	×	●	×	×	●	×	×	大豆、いか
③サイゴうどん(西郷どん)		△	●(さつまあげ由来)	●	△	●(豚軟骨由来)	×	×	×	大豆、豚肉、オレンジ
④冷やし桜島小ミカンうどん(夏季限定)		●	●(さつまあげ由来)	●	△	×	×	×	×	大豆
⑤桜島小ミカンうどん		●	●	●	△	×	×	×	×	大豆
⑥海鮮かきあげうどん(エビ・イカ入り)		△	●(さつまあげ由来)	●	△	×	●	△	×	大豆、いか
⑦冷やしうどん(夏季限定)		△	●(さつまあげ由来)	●	△	×	△	×	×	大豆
⑧うどん		△	●(さつまあげ由来)	●	△	×	△	×	×	大豆
サイドメニュー		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	
①さつま版フィッシュ&チップス		△	△	△	×	×	△	△	×	大豆
②鹿児島県産黒豚しゅうまい		●	×	●	×	×	×	×	×	大豆、豚肉、鶏肉、ゼラチン、ごま
③チキンナゲット(鹿児島県産「薩摩ハーブ悠然どり」)		●	●	●	×	×	△	△	×	大豆
④焼おにぎり(2個)		×	×	●	×	×	×	×	×	大豆
⑤マカロニサラダ		●	●	●	×	×	×	×	×	大豆
ドリンク		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	
①鹿児島知覧紅茶(アイスティー)		×	×	×	×	×	×	×	×	
②雪いちごミルク(北海道産牛乳使用)		×	●	×	×	×	×	×	×	
③国産りんごストレート果汁100%ジュース		×	×	×	×	×	×	×	×	りんご
④アイスカフェ・オ・レ(北海道産牛乳使用)		×	●	×	×	×	×	×	×	
⑤ホットカフェ・オ・レ(北海道産牛乳使用)		×	●	×	×	×	×	×	×	
コーヒー (⑥アイス・⑦ホット)	コーヒー/シュガー	×	×	×	×	×	×	×	×	
	コーヒーフレッシュ	×	●	×	×	×	×	×	×	大豆
⑧クラフトビール		×	×	×	×	×	×	×	×	
⑨ノンアルコールビール		×	×	×	×	×	×	×	×	
デザート		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	
①ミルクしろうくま(夏季限定)		△	●	△	×	×	×	×	×	りんご、オレンジ
②アマクロ【テツコ】のおしり		●	●	△	×	×	×	×	×	大豆
③バスクチーズケーキ		●	●	●	×	×	×	×	×	大豆
④桜島小ミカンゼリー		×	×	×	×	×	×	×	×	
⑤ソルベ(ドラゴンフルーツ&パッションフルーツ)		×	×	×	×	×	×	×	×	

※揚げ物はえび・かにを含む食材も同じ調理器具を使用しています。

※めん類はそばを含む食材も同じ調理器具を使用しています。